



## کارگاه آموزشی اصول بهداشت در اربعین به همت گروه کاهش خطر و بلایا مرکز بهداشت استان برگزار شد

معاون اجرایی مرکز بهداشت استان در این کارگاه آموزشی بر ضرورت اهتمام به مسائل بهداشتی در برگزاری مراسم اربعین جهت حفظ سلامتی زائرین و جلوگیری از شیوع بیماری های تنفسی تاکید کرد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز دکتر حسین خسروشاهی معاون اجرایی مرکز بهداشت استان در این کارگاه آموزشی که به همت گروه کاهش خطر بلایا در معاونت بهداشت دانشگاه برگزار شد ، ضرورت اهتمام به مسائل بهداشتی در برگزاری مراسم اربعین را جهت حفظ سلامتی زائرین و جلوگیری از شیوع بیماری های تنفسی مورد تاکید قرار داد.

بهرز علیزاده رئیس گروه کاهش خطر بلایای معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تبریز نیز در ادامه، گفت: اربعین حضرت اباعبدالله الحسین (ع) بسان یک نهضت عظیم فرهنگی، در جامعه دینی و آیینی ما و تمامی مسلمانان جهان شناخته شده است و میلیون ها نفر را در ایام عزای سالار شهیدان، در این مسیر با خود همراه می کند.

وی ادامه داد: در مسیری که سراسر عاشقی و برکت است و فیوضات معنوی آن را می توان در وجوه مختلف مشاهده کرد به دلیل تجمعات انبوه و ایجاد جمعیت متحرک و همچنین ارتباط مرزی بین دو کشور ایران و عراق و نیز شرایط خاصی که در این مراسم وجود دارد، مخاطرات متعددی را شاهد هستیم که در صورت عدم توجه ، سلامتی خیل عزاداران حسینی(ع) را تهدید می کند که این مهم ضرورت و اهمیت آشنایی افراد شرکت کننده در مسیر را با این مخاطرات و راه های مواجهه با آنها دوچندان می کند.

علیزاده با اشاره به اهداف برگزاری این کارگاه اظهار کرد: با توجه به شرکت پرشور هموطنان در مراسم اربعین حسینی و اهمیت حفظ سلامت زائران در این مراسم و نقش مهم موبک های حسینی مستقر در خاک ایران و عراق ، گروه کاهش خطر بلایا و حوادث معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی دوره آموزشی یک روزه را برای مدیریان و رابطین بهداشتی موبک های شرکت کننده در اربعین حسینی 1402 با هدف آشنایی و انتقال موضوعات آموزشی در جهت مدیریت، پیشگیری و رعایت حداکثری اصول بهداشتی و تقویت خدمت رسانی به زائران توسط خادمین موبکها در مراسم اربعین برگزار می کند.

در ادامه توصیه های بهداشتی لازم و نکات ایمنی ضروری برای خادمین موبک ها توسط کارشناسان گروه های فنی از جمله دکتر سعادت خواه، مهندس میرزایی، مهندس همتی، مهندس غفاری، دکتر منیژه سلیمانی، مهندس علی یاری، علی فریدونی کارشناس سلامت روان و محسن پاشا کارشناس مبارزه با بیماریها برای حاضرین ارائه شد.